
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33615 Sexta-feira, 11 DE MAIO DE 2018 

MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerand

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 

supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando o procedimento regulamentado pelo Edital nº 003, 
de 27 de fevereiro de 2018, referente ao PRÊMIO EXPRESSÕES 
ARTÍSTICA - 2018, o qual exige constituição de uma Comissão de 
Seleção, em consonância com o art. 6.1 do referido instrumento 
editalício.
RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão de Seleção do PRÊMIO 
EXPRESSÕES ARTÍSTICA - 2018, instituído pelo Edital 
supracitado.
Art. 2º. A Comissão de Seleção terá a seguinte composição:
FERNANDO DE CARVALHO NAVARRO
GLAUCIA FREIRE DE OLIVEIRA
MARIA LUCIA RIBEIRO DE AZEVEDO
MARIDETE DABES DA SILVA
MEIRE DA PEDADE TORRES
REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA -SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Pará

PORTARIA Nº 218 DE 11 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 


